













## ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Giovanni XXIII"

Via Scolari, 1 – 21030 MARCHIROLO (VA)
Tel. 0332 997131 - Fax 0332 723140
Email: vaic822006@istruzione.it
PEC:vaic822006@pec.istruzione.it
www.scuolemarchirolo.edu.it
Cod. Fisc. 84002950123



Alle Scuole della Provincia di Varese Al DSGA Al sito Web Agli atti

Oggetto: DISSEMINAZIONE Piano "Scuola 4.0" Missione 4- Istruzione e ricerca-Componente 1 — Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR- Next Generation Classroom.

Titolo Progetto: La scuola del futuro

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22644 - CUP: 94D22004050006

## IL DIRIGENTE SCOLASTICO

**VISTO** il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

**VISTO** il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

**VISTO** l'Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - "Scuola 4.0" Missione 4- Istruzione e ricerca- Componente 1 - Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR- Next Generation Classroom;

**VISTA** la candidatura, inoltrata sulla piattaforma "Futura", del 27/02/2023, con codice identificativo 22644.

**VISTA** la delibera n. 30 del Consiglio di Istituto del 15/02/2023 di presentazione del progetto di adesione al PNRR – azione 1 – Missione 4- Investimento 3.2 Scuola 4.0, dal titolo LA SCUOLA DEL FUTURO;

**VISTO** il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento, Prot. n. 1062 del 28/03/2023;

**VISTO** l'accordo di concessione restituito con firma digitale dal Coordinatore dell'Unità di Missione, prot. n. 42690 in data 17/03/2023, acquisita al ns. prot. n. 997 del 22/03/2023;

**DATO ATTO** che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di complessivi € 119.226,09

## **RENDE NOTO**

che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Progetto come indicato nella tabella sottostante:

Titolo Progetto	Codice progetto	Codice CUP	Totale autorizzato
La scuola del	M4C1I3.2—2022-961-P 22644	94D22004050006	€ 119.226,09
futuro			

Al fine di ottemperare all'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno tempestivamente visibili, oltre che all'Albo pretorio on line anche sul sito della scuola, all'indirizzo: https://www.scuolemarchirolo.edu.it/ e nella sezione "Amministrazione Trasparente" secondo quanto previsto dall'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241.

Il Dirigente Scolastico Prof. David Arioli

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.